宮臨技 第388号

平成31年1月20日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のおしらせ

謹啓

 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、今回は「知って

おきたい病理の技術と知識」と題して研修会を開催致します。日常業務で行なって

いる基本的な技術と知識からトレンドまで幅広い講演内容となっています。

年度末でご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいます

ようお願い申し上げます。

謹白

記

研修会名 ： 知っておきたい病理の技術と知識

日  時  ：  平成31年3月23日（土） 14：00 ～ 17：00（受付 13:30～）

会  場  ： 東北医科薬科大学病院 大会議室

仙石線陸前高砂駅下車 徒歩5分 駐車場あり

内容・講師：

14:00～14:30「脱パラフィンと周辺知識」

 東北医科薬科大学病院 病理部

佐藤 正樹技師

14:35～15:05 「迅速免疫染色のポイント及び有用性」

仙台厚生病院 臨床検査センター 病理診断科

諸橋 彰技師

15:10～15:40 「自動包埋装置の応用と検討」

東北大学病院 病理部

小泉 照樹技師

15:40〜16:00  休憩

16:00〜17:00「マイクロサテライト不安定性検査について」

      株式会社エスアールエル

講師未定

参加費  ： 会員500円 非会員1500円

       学生は無料。学生証をお持ちください

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

担当部門及び連絡先：

病理細胞診部門

東北医科薬科大学病院 病理部 佐藤正樹

Tel:022-259-1221(内線1281) Fax:022-259-1232